
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1399 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: EVENTO “LA MILANESIANA”. TEATRO AL CASTELLO TITO GOBBI, 2 

SETTEMBRE 2020. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Richiamata la  deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 25/08/2020 con cui si è approvata la 
realizzazione dell’evento speciale “La Milanesiana”, organizzato da Imarts International Music and 
Arts e Fondazione Elisabetta Sgarbi, il 2 settembre 2020 al Teatro al Castello Tito Gobbi che 
prevede la presentazione dell’autobiografia del grande regista internazionale Oliver Stone “Cercando la 
luce. Scrivere, dirigere e sopravvivere” con incontro-dibattito con il  regista, condotto dalla giornalista Silvia Brizio e 
a seguire un happening musicale con il gruppo Extraliscio- punk; 
VISTO il preventivo della spesa a carico dell’Amministrazione Comunale, così dettagliato: 

- € 17.039,00 iva compresa - organizzazione dell’evento a cura di International Music and Arts 
srl, via Melzi d’Eril 26, 20154 Milano; 

- € 3.513,60 iva compresa - tecnica audio video – SIS srl , società in house providing del 
Comune, affidataria del servizio di logistica, piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa; 

Visto il Codice degli Appalti dlgs. n. 50/2016 e la legge 208/2015; 
Richiamato in particolare il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai 
contratti sotto soglia il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000,00 euro; 
Ritenuto: 

- di confermare l’impegno di spesa prenotato n. 2544/0 di € 17.039,00 con International Music 
and Arts srl, via Melzi d’Eril 26, 20154 Milano, p.I. 06143380969 per l’organizzazione 
dell’evento – scheda 254600 Miss. 7, programma 1, Tit. 1, macroaggregato 103 Bilancio 2020; 

- di dare atto che la spesa di € 3.513,60 per il servizio di tecnica audio video fornito da Sis srl è 
imputato all’impegno di spesa n. 1078/0 del Bilancio 2020, assunto con Sis srl con 
determinazione n. 240/2020; 

Acquisito il CIG Z132E096E9  per la ditta International Music and Arts srl ai sensi della legge n. 
136/2010 e dato atto che non vi è obbligo di CIG per Sis srl trattandosi di società in house 
providing; 
Dato atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2020, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 
28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”; 
Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
2. di confermare l’impegno di spesa n. 2544/0 (prenotato con deliberazione di GC n. 216 del 

25/08/2020 alla scheda 254600 Miss. 7, programma 1, Tit. 1, macroaggregato 103 del 
Bilancio 2020) di € 17.039,00 con International Music and Arts srl, via Melzi d’Eril 26, 20154 
Milano, p.I. 06143380969, per l’organizzazione dell’evento “La Milanesiana”, organizzato da 
Imarts International Music and Arts e Fondazione Elisabetta Sgarbi, il 2 settembre 2020 al 
Teatro al Castello Tito Gobbi; 

3. di dare atto che la spesa di € 3.513,60 per il servizio di tecnica audio video fornito da Sis srl è 
imputato all’impegno di spesa n. 1078/0 del Bilancio 2020, assunto con Sis srl con 
determinazione n. 240/2020; 

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 
2020; 

5. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione del CIG ai 
sensi della legge n. 136/2010; 

6. di dare atto che è stato acquisito il Durc regolare; 
7. di dare atto che la liquidazione ed  il pagamento ai fornitori verranno effettuati, nel limite dei 

relativi impegni, a seguito di presentazione di fatture in formato elettronico, previa verifica 
della regolarità delle prestazioni; 

di trasmettere ai soggetti affidatari il seguente indirizzo URL: 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune, ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, che dovrà essere rispettato in fase di affidamento 
dell’incarico 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U memo 1078 SIS 

U sub 2544/1_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

